oo~R ~eG~s®nvo
,,~,Nc~a

e

MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 729/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto ao setor

competente a possibilidade manter a fonte da Pça. Getúlio Vargas em constante

funcionamento.

JUSTIFICATIVA

A fonte luminosa da praça Getúlio Vargas ê o cartão postai de nossa cidade e não mantê-

la em funcionamento causa um aspecto de abandono, uma vez que perde sua função

principal, virando apenas um deposito de lixo.

Câmara Municipal de Alfenas, em 2 de setembro de 2022.

KátiáGoyatá
Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 -Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br